Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Apostrophe Ad Lectorem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38621

uno Salomonis Augustini
S. Thomas redimicere
petri, ino & mense
rum, quae non
us. Quemadmodum
poribus, que & de
rato magis impo
ristore rebus, & de
venebris, cum in
quid in eligere: qui
1.2. queſt. 33. 27. 30.
ab libet dantur
in ipso ab illis
rationis ab eis
proper defensione
cedent voluntate
onem amplexerit,
major inveniuntur
perirent tempeſt, qui
necē non inveniuntur;
eccedentiam atra fide
is, aut similitudinē quā in
ad diuinam, &
lent, potest numer
ando in ipsius pollo
judicium, perduo
ſt offendit.

V T VI
arō tamen, ex qua
privilegio perfici
ac meritis
tū,

ni, ut Capit. prae
dictum de cœpi nū p
erit inveniatur, pos
t contingit, & de
animodam, patet
que mentis inven
tando diuina certitud
de DEO, opere
imagine in rupi
is, sed similitudine
am fici deficiunt
otris principiis, &
sod intellexi che
rudites reu pochi
t, quid sit hinc
pheta, dum etiam
non illa esse vera
aut unum ipsam ren
t, quid non tradi
ratio supernaturalis
et perfectum judic
et rarissime coni
paucissimi con
fessione imaginari
entur, ut veri
raptu percipiatur,
recipiantur.

Item docet Augustinus
finem. Sunt rō
enquam corporis
el sacerdotis, felicit
is; non per felicit
er aliquam terrena
formas incorporeas
nino non posse, ni
tar, & mente infa

gentia dijudicentur, vix aliquando cūm fierint, sed
personae posse cūm tranferint. Quare idem Au
gustinus docuit super Genes. ad litteram c. 26. ma
gnam esse revelationem, ac divo Joanni Evange
listae concessam, quando mens in raptu hac ratio
ne adeo illustrata; ibi ita scilicet: Ibi etiam si videā
tur fatura, ita ut omnino fatura noſcantur, quorum
imagines praesentes videntur, sive ipsa homini mente
divinitus adjuta, sive aliquando inter ipsa visa quid
significet exponente. Sicut in Apocalypsi 10 annis expo
nebatur magna revelatio est, etiam si forte ignoret ille,
cui haec demonstrantur, utrum ex corpore exierit,
an adhuc sit in corpore, sed spiritu a sensibus corporis
alienato ista videat: potest enim sic raptus id ignorare,
scit & hoc non ostendatur.

Sententiam Augustini securus est D. Thomas
de verit. qu. q. 12. art. 9. in corp. his verbis: In hoc
tamen Prophetā differt in sua abstractione a sensibus,
sive abstrahatur per somnum; sive per visionem ab o
mnibus aliis, qui abstrahuntur a sensibus, quod mens
Prophetā illustratur de his, que in visione imaginaria
videntur, quando cognoscit ea non esse res, sed aliqua-

liter rerum similitudines, de quibus certum iudicium
habet per lumen mentis. Idem etiam adhuc expre
sus repetit 1. p. q. 111. art. 3. ad 4. ubi hoc argumē
tum proponit: In visione imaginaria homo adheret
similitudinibus rerum quasi ipsis rebus: sed in hoc est
quædam deceptio. Cum ergo Angelus bonus non posse
esse causa deceptionis, videtur quod non posse causare
imaginariam visionem, imaginationem immutando.
Hunc autem argumentum his verbis refutatur: An
gelus causans aliquam imaginariam visionem, quan
doque simul intellectum illuminat, ut cognoscat quid
per hunc modum similitudines significentur, & tunc nulla
est deceptio: quandoque vero per operationem Angelis
solummodo similitudines rerum apparent in imagi
natione, nec tam tunc causatur deceptio ab Angelo,
sed ex defectu intellectus ejus, cui talia apparent; scilicet
ut nec Christus fuit causa deceptionis in hoc quod mul
tu turbis in parabolis proposuit, quod non exposuit ei.
Et haec de libertate sive merito, ac de contempla
tione dicta sufficient, ad laudem & gloriam DEI
omnipotens, & beatissimam Virginis MARIAE
de monte Carmelo.

FINIS.

APOSTROPHE AD LECTOREM.

Cum venerabilis Author noster in superiori Opere cap. 15. libri 5. compendio solū exponat
quid sit mystica Theologia, licet plenū in antecedentibus ejusdem libri Capitulis explicaverit
contemplationis mystica Theologia nataram, conditionem, species & gradus, libet hic paucis indica
care cū nostris nonnullis aliis, qui post illum uberioris de mystica Theologia, aut oratione ac contem
platione, aliique ad illam pertinentibus, aut ad eam conducedentibus scripterunt, quos consulere poteris ad pleniorē dehī scientiam obtinendam.

In his est Ven. P. Hieronymus à Matre Dei, alias Gratiā, qui præter Scholia Theologiae mystica, Tra
statum edidit, inscriptum, Dilucidarium veri spiritus, &c. in quo myst. Th. ol. conditio[n]em ac gradus
enucleatus declarat.

Ven. P. Ioannes à IESV MARIA, qui mysticam Theologiam integrō edidit volumine, ab omnibus plu
rimū commendato, quod primum prodit Romae, deinde an. 1622. recusum fuit colonia, in prima
editione omnium opū eius, & ex ea sub initium Tomi 2. in aliis quoque diversis suis libris docu
menta subministrat coelestia hujus scientiae, præterea in Commentariis Cantici Cantorum.

R. P. Philippus à SS. Trinitate, plurium librorum Author, Lugduni an. 1656. typis evulgavit insigne
volumen, in tres partes plures Tractatus divisum, cui titulus, Summa Theologiae mystica.

R. P. Dominicus à SS. Trinitate, in Seminario missione Romano Carmelit. Discalceatorum, Sac
Theologiae ac controveriarum Fidei professor edidit, ibidem grande opus, in septem Tomos distin
ctum, inscriptum, Bibliotheca Theologiae, cuius liber septimus Tomi septimi totus est in tradenda & ex
ponenda Theologia mystica, & materias om̄ib[us] illam concerne[n]tibus.